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W Regulaminie Organizacyjnym Urzegdu Skarbowego W Opolu Lubelskim, stanowiqcym 
zaiqcznik do Zarzqdzenia Nr 18/2017 Dyrektora Izby Administraoji Skaxbowej Z dnia 7 marca 
2017 r. W sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urz<;du Skarbowego W Opolu 
Lubelskim Wprowadza sig nastqpuj qce zmiany: 
1. W Spisie treéci Rozdziai 5 otrzymuje brzmienie: 
,,R0zdzia1 5 Zadania komérek organizacyjnych Urz<-;du Skarbowego .................................. .. 9 

1. Zadania Wszystkich komérek organizacyjnych .. ................................................ .. 9 
2. Zadania Wieloosobowego Stanowiska Sekretariatu ............................................ .. 10 
3. Zadania Referatu Obslugi Bezpoéredniej ............................................................. .. 11 
4. Zadania Referatu Podatkéw Dochodowych i Podatku od Towaréw 

i Usiug oraz Podatkéw Majqtkowych i Sektorowych .......................................... .. 11 
5. Zadania Wieloosobowego Stanowiska Spraw Wierzycielskich ........................... .. 12 
6. Zadania Referatu Egzekucji Administracyjnej ................................................. .. 13 
7. Zadania Referatu Rachunkowoéci 14 
8. Zadania Referatu Czynnoéci Analitycznych i Sprawdzajqcych oraz 

Identyfikacji i Weryfikacji Poprawnoéci Rejestracji Podatnikéw ........................ .. 14 
9. Zadania Referatu Kontroli Podatkowej ............................................................. .. 15 

10. Zadania Jednoosobowego Stanowiska Wymiany Informacji 
Migdzynarodowej oraz Spraw Karnych Skarbowych .......................................... .. 15” 

2. W § 16 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2. Strukture; Urzegdu Skarbowego tworze; nastqpuj qce komérki organizacyjnez 

1) Wieloosobowe Stanowisko Sekretariatu (SWS); 
2) Referat Obslugi Bezpoéredniej (SOB); 
3) Referat Podatkéw Dochodowych i Podatku od Towaréw i Uslug oraz Podatkéw 

Maj qtkowych i Sektorowych (SPV); 
4) Wieloosobowe Stanowisko Spraw Wierzycielskich (SEW); 
5) Referat Egzekucji Administracyjnej (SEE); 
6) ReferatRachun1<0W0éci (SER); 
7) Referat Czynnoéci Analitycznych i Sprawdzajqcych oraz Identyfikacji 

i Weryfikacji Poprawnoéci Rejestracji Podatnikéw (SKA); 
8) ReferatKontr01i Podatkowej (SKP); 
9) J ednoosobowe Stanowisko Wymiany Informacji Miqdzynarodowej oraz Spraw 

Karnych Skarbowych (SKK).” 
3. § 20 otrzymuje brzmienie: 
,,Do zadaii Referatu Obslugi Bezp0§redniej W Pionie Obslugi Podatnika, na1eZy 
W szczegélnoslciz 

1) W zakresie obsiugi bieZa,cej: 
a) zapewnienie obslugi i Wsparcia podatnika i platnika W prawidlowym Wykonywaniu 

obowiqzkéw podatkowych, W tym min. udzielanie informacji podatkowych, 
b) przyjmowanie i ewidencjonowanie skiadanych deklaracji podatkowych, Wnioskéw, 

informacji i innych dokumentéw, w tym W formic elektronicznej,
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c) Wydawanie zaéwiadczefi, 
d) potwierdzanie profili zaufanych elektronicznej platformy uslug administracji 

publicznej (ePUAP), 
e) prowadzenie spraw zwiqzanych Z kasami rejestruj qcymi, 

2) W zakresie przetwarzania danych: 
a) Wprowadzanie do systemu informatycznego danych szczegolowych Z deklaracji 

podatkowych oraz innych dokumentow, 
b) przetwarzanie danych przesianych za poérednictwem érodkow komunikacji 

elektronicznej , 

0) tworzenie rej estrow przypisow i odpisow, 
3) dokonywanie czynnoéci sprawdzajqcych.” 

4. § 21 otrzymuje brzmienie: 
,,Do zadafi Referatu Podatkow Dochodowych i Podatku od Towarow i Uslug oraz Podatkow 
Maj qtkowych i Sektorowych W Pionie Orzecznictwa nalezy W szczegolnoéci: 

1) 

2) 
3) 

4) 

5) 

6) 

prowadzenie postqpowafi podatkowych, W tym W sprawachz 
— okreélania Wysokoéci przychodu/dochodu, Wysokoéci Zobowiqzania podatkowego, 

Wysokoéci zaliczek na podatek, Wysokoéci nadplaty, Wysokoéci straty poniesionej 
przez podatnika, Wysokoéci odsetek za zwioko, Wpiat Z zysku, kWoty zwrotu 
roinicy podatku, kwoty zwrotu podatku naliczonego lub roznicy podatku do 
przeniesienia na nastqpny okres rozliczeniowy, 

— nieujawnionych Zrodel przychodow oraz przychodow nieznajdujqcych pokrycia 
W uj awnionych Zrodiach, 

— ustalanie zoboWia,zafi podatkowych, 
— orzekania W sprawach odpowiedzialnoéci spadkobiercow, nastqpcow prawnych, 

podmiotow przeksztaiconych oraz platnikow za zobowiqzania podatkowe, 
Wnioskowanie 0 zabezpieczenie Wykonania zobowiqzafi podatkowych; 
Wydawanie postanowiefi W sprawach przedluzenia terminu zwrotu podatku; 
Wydawanie zaéwiadczefi i udostegpnianie informacji zawartych W aktach 
prowadzonych spraw W przypadkach i na zasadach okreflonych W przepisach prawa; 
orzecznictwo W zakresie kar porzqdkowych; 
dokonywanie czynnoéci sprawdzajqcych.” 

5. §22 otrzymuje brzmienie: 
,,Do zadafi Wieloosobowego Stanowiska Spraw Wierzycielskich W Pionie Pobom 
i Egzekucji nalezy W szczegolnoéci: 

1) 

2) 

3) 

Wykonywanie czynnoéci poprzedzajqcych Wszczocie postqpowania egzekucyjnego, 
Wtym podejmowanie dzialafi informacyjnych i dyscyplinujqcych, Wystawianie 
idoroczanie upomniefi, a takze Wystawianie i przekazywanie do organow 
egzekucyjnych tytuiow Wykonawczych i Wnioskow egzekuoyjnych; 
Wykonywanie zadafi Wierzyciela W ramach postopowania zabezpieczajqcego 
i egzekucyjnego, W tym W egzekucji sqdowej po zbiegu egzekucji; 
Wystqpowanie i realizacja Wnioskow o udzielenie informacji i powiadomiefi za 
poérednictwem centralnego biura lqcznikowego na podstawie ustawy o Wzajemnej
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pomocy przy dochodzeniu podatkéw, naleznoéci celnych i innych naleznoéci 
pieniqznych; 

4) prowadzenie spraw W szczegélnoéci W Zakresie: 
— ulg W splacie zobowiqzaii podatkowych oraz innych ulg przewidzianych 

przepisami prawa, 
— orzekania 0 zabezpieczeniu Wykonania zobowiqzaifi podatkowych oraz 

Zarzqdzefi zabezpieczenia, 
— przeniesienia Wlasnoéci rzeczy lub praW majqtkowych na rzecz Skarbu Pafistwa 

skutkuj qcego wygaénie;ciem ZObOWi2}Z3.fi podatkowych, 
— nadawania decyzj om rygoru natychmiastowej Wykonalnoéci, 
— Wstrzymania Wykonania decyzji, 
— odpowiedzialnoéci oséb trzecich za Zalegloéci podatkoweg 

5) inicj owanie i udziai W postqpowaniach: 
— Wieczystoksiqgowym, W tym Wyste;p0Wanie 0 Wpis hipoteki przymusowej 

réwniez na zabezpieczenie naleznoéci celnych i innych naleznoéci pieniqznych 
pafistw czlonkowskich i pafistw trzecich, 

— upadioéciowym, naprawczym, likwidacyjnym i restrukturyzacyjnym, W tym 
Wystgpowanie z Wnioskiem 0 ogloszenie upadloéci, 

— dotyczqcych orzeczenia zakazu prowadzenia dzialalnoéci gospodarczej, 
— 0 uznanie za bezskuteczna, czynnoéci prawnej dluznika dokonanej 

z pokrzywdzeniem Wierzycieli, 
6) prowadzenie spraw dotyczqcych zastawéw skarbowych oraz rejestru zastawéw 

skarbowych; 
7) skiadanie Wnioskéw 0 dokonanie wpisu W Krajowym Rejestrze Sqdowym; 
8) udzielanie ulg W splacie kary grzywny nalozonej W drodze mandatu karnego; 
9) poszukiwanie maj qtku zobowiqzanych; 
10) koordynowanie oceny i analizy ryzyka dotyczqcych braku Wykonania zobowiqzafi 

podatkowych W Wyniku ich przedawnieniag 
11)pr0Wadzenie ewidencji Wpiséw hipotek przymusowych do ksia,g Wieczystych; 
12) podejmowanie innych dziaiafi sluzqcych zabezpieczaniu i Wykonaniu zobowiqzaii 

podatkowych W zakresie nie nalezqcym do zadafi innych komérek organizacyjnych; 
13) orzecznictwo W zakresie kar porzqdkowych; 
14) dokonywanie czynnoéci spraWdzajqcych.” 

6. § 25 otrzymuje brzmienie: 
,,D0 zadafi Referatu Czynnoéci Analitycznych i Sprawdzajqcych oraz Identyflkacji 
i Weryfikacji Poprawnoéci Rejestracji Podatnikéw W Pionie Kontroli nalezy 
W szczegélnoéci: 

1) pozyskiwanie informacji mogqcych mieé Wpiyw na powstanie obowiqzku 
podatkowego, W tym 0 Wydatkach i Wartoéci mienia zgromadzonego przez 
podatnika;
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zarzqdzanie ryzykiem zewngtrznym, W tym identyfikowanie obszaréw zagrozefi 
mogqcych mieé Wpiyw na prawidlowoéé wypelniania obowiqzkéw podatkowych 
i celnych oraz prowadzenie rej estru ryzyka W tym zakresie; 
typowanie podmiotéw do czymioéci sprawdzajqcych, kontroli podatkowej 
i postqpowaii podatkowych oraz sporzqdzanie planéw kontrolig 
dokonywanie czynnoéci sprawdzajqcych; 
badanie zasadnoéci zwrotu podatkéw; 
Wydawanie postanowiefi W sprawach przediuzenia terminu zwrotu podatku; 
przekazywanie Wnioskéw 0 dokonanie zwrotu podatku 0d Wartoéci dodanej do 
Wlaéciwych pafistw czlonkowskich; 
analizowanie oéwiadczefi 0 stanie maj qtkowym; 
koordynowanie sprawozdawczoéci realizowanej przez Urza,d; 
prowadzenie ewidencji podatnikéw i platnikéw; 
przyjmowanie i Weryfikacja dokumentéw Wyboru form opodatkowania podatnikéw 
podatku dochodowego; 
prowadzenie analizy ryzyka podmiotéw rejestruj a,cych sie;; 
rejestrowanie i Wykreélaiiie z rejestru podatnikéw podatku od towaréw i uslug 
i podatnikéw VAT UE; 
prowadzenie post¢p0Wa1fi W sprawach odmowy nadania NIP, uchylenia NIP 
z urzqdu oraz uniewaznienia NIP; 
Wydawanie potwierdzefi nadania numeréw identyfikacji podatkowej (NIP); 
udostqpnianie NIP organom prowadzqcym urzqdowe rejestry na podstawie 
0dr¢bnych przepiséw, na ich Wniosek zawierajqcy dane niezbgdne do identyfikacji 
podmiotu za poérednictwem e—PUAP lub innych érodkéw komunikacji 
elektronicznej ; 

gromadzenie, przechowywanie i aktualizowanie dokumentacji Zwiqzanej 
z nadaniem NIP; 
ewidencjonowanie danych W Centralnym Rejestrze Podmiotéw — Krajowej 
Ewidencji Podatnikéw (CRP KEP); 
Weryfikowanie i rejestrowanie W systemie e—Deklaracje pelnomocnictw 
do podpisywania deklaracji skladanych za pomocq érodkéw komunikacji 
elektronicznej oraz zawiadomiefi 0 ich odwoianiu; 
udzielanie pisemnych informacji podmiotom uprawnionym W zakresie Wiaéciwoéci 
komérkig 

21) udoste;pnianie danych zgromadzonych W CRP KEP; 
22) Wydawanie zaéwiadczefi 0 nadaniu NIP i infonnacji 0 nadanym NIP; 
23) orzecznictwo W zakresie kar p0rza,dk0Wych.” 

7. § 26 otrzymuje brzmienie: 
,,D0 zadafi Referatu Kontroli Podatkowej W Pionie Kontroli nalezy W szczegélnoéci: 

1) prowadzenie kontroli podatkowejg 
2) prowadzenie czynnoéci sprawdzajqcych u kontrahenta podatnika W zakresie objgtym 

kontrolq;



3) prowadzenie postc-;p0Wafi W zakresie sprzeciwu przedsiqbiorcy na dzialania organu 
kontroli; 

4) Wnioskowanie 0 zabezpieczenie Wykonania ZObOWi2}Z8.fl podatkowych; 
5) vvydawanie postanowiefi W sprawach przediuzenia terminu zwrotu podatku; 
6) Wspélpraca 2 innymi organami W zakresie ujawniania nieprawidlowoéci podatkowych 

oraz przeciwdzialania praniu pieniqdzy oraz finansowaniu terroryzmu; 
7) orzecznictwo W zakresie kar porza,dkoWych; 
8) dokonywanie czynnoéci sprawdzajqcych.” 

8. § 29 otrzymuje brzmienie: 
,,Zast¢pca Naczelnika Urzgdu Skarbowego, W zakresie powierzonych mu spraw, sprawuje 
bezpoéredni nadzér nad pracq kierownikéwz 

1) Kierownikiem Referatu Obs1ugiBezp0éredniej (SOB); 
2) Kierownikiem Referatu Podatkéw Dochodowych i Podatku od Towaréw i Usiug oraz 

Podatkéw Maj qtkowych i Sektorowych (SPV); 
3) Kierownikiem Referatu Czynnoéci Analitycznych i Sprawdzajqcych oraz Identyfikacji 

i Weryfikacji Poprawnoéci Rejestracji Podatnikéw (SKA); 
4) Kierownikiem Referatu Kontroli Podatkowej (SKP); 
5) J ednoosobowym Stanowiskiem Wymiany Informacji Miqdzynarodowej oraz Spraw 

Karnych Skarbowych (SKK).” 
9. Za1qcz11ik Nr 1 do Regulaminu Organizacyjnego otrzymuje brzmienie okreélone W zalqczniku 

do niniej szej zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzqdu Skarbowego W Opolu Lubelskim.
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